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-
tung von Obdachlosenunterkünften der Stadt Dortmund mit 

Bekanntmachungsanordnung:

-

-

Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung 

-
standet oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt 
-

Oberbürgermeister

gungssteuer in der Stadt Dortmund (Allgemeine 

-

Allgemeine Vergnügungssteuersatzung der Stadt Dortmund 
beschlossen:

I. Allgemeine Bestimmungen

§ 1 
Steuergegenstand

veranstalteten nachfolgenden Vergnügungen (Veranstaltungen): 

-

§ 2

Veranstaltungen von Vereinen, zu denen grundsätzlich nur 

-

§ 3
Steuerschuldner

-

-

 

§ 4
Erhebungsformen

-

§ 5
Eintrittskarten

-

in geeigneter Weise an für die Besucher leicht sichtbarer Stelle 

-

Öffentliche Bekanntmachung
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4) Der Veranstalter darf die Teilnahme an der Veranstaltung bei 

-
mern zu belassen und von diesen den Beauftragten der Stadt 

-

§ 6 
Steuermaßstab und Steuersatz 

-

-

-

-

§ 7

-

3) Der Spielumsatz ist der Stadt spätestens 7 Werktage nach der 

Veranstaltungen ist der Spielumsatz monatlich innerhalb von 

-

§ 8 

die Veranstaltung und die Teilnehmer bestimmten und frei 
zugänglichen bedachten und nicht überdachten Flächen 

-

nicht in die Veranstaltung einbezogen sind, und ähnlichen 

-

3) Die Stadt kann den Steuerbetrag mit dem Veranstalter ver-

§ 9 
Besteuerung nach der Roheinnahme

-

-

§ 10 

-

§ 11 

-
vorbereiteten und nicht vorherzusehenden Veranstaltungen 

2) Bei der Anmeldung der Veranstaltung hat der Veranstalter die 

-
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der Stadt binnen sieben Werktagen nach der Veranstaltung, 

-

-

Daneben hat der Steuerschuldner auf Anforderung der Stadt 

§ 12 
Sicherheitsleistung

§ 13 

-

§ 14 
Festsetzung und Fälligkeit der Steuer 

Veranstaltungen die Pauschsteuer als Jahresveranlagung zu 

-

§ 15 

-

2) Wenn der Steuerschuldner die in dieser Satzung angegebenen 

§ 16 

-

-
-

2) Der Steuerschuldner und die von ihm betrauten Personen 
haben auf Verlangen den Beauftragten der Stadt Aufzeich-

-
räumen in Dortmund vorzulegen, Auskünfte zu erteilen und 

§ 17 

-

-
ten

-
-

gen

der Veranstaltung

-

§ 18 

Bekanntmachungsanordnung:
-

gungssteuer in der Stadt Dortmund (Allgemeine Vergnügungs-

-

Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung 

-
standet oder

d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt 
-

Oberbürgermeister


